Quē natiōe romanus de re
ligione vico patricij: pie emi
liano: sedit annos septē: mensē
vnū: dies vnū. Fuit autē t̄pib⁹
vespasiani ⁊ titi: a p̄sulatū vespasi
ani septimi ⁊ domitiani q̄nti: vltz
ad domitianū nonū ⁊ trussū p̄sules
martyrio coronat. Hic ex p̄cepto
bri petri. xv. s̄b̄ios ordinauit in
vrbe roma mēse decēbio: q̄ etiāz

sepultus est iuxta corpus beati petri in vaticano. vii. calendis maii et cessauit episcopus. vii. dies viginti.

Pro sancto marcellino. Lco. ij.

Quarellin natione romanus ex pre prodicto: sedit annos octo: menses duos: dies. xxv. Sicut aut tempus diocletiani et maximi: nec die calendas iulij: a consulatione diocletiani sexti et constantini secundi usque ad diocletianum nonum et maximiianum octauum. Quo tempore fuit persecutio magna ita ut intra. xxx. dies decem et septem milia hominum: pmissi sexus per diuersas puincias martyrio coronarent christiani. De qua re et ipse marcellinus ductus est ut iustificaret: quod et fecit. **L. iij.**

Et post paucos dies pnia ductus ab eodem diocletiano pro fide christi: claudio et cyrino et antonio capite trucidatus est: et martyrio coronatus. Coniurauit autem beatus marcellinus marcellum presbiterum dum iret ad passionem suam: ut precepta diocletiani nunquam impleret. Et post hoc factum iacuerunt corpora sanctorum in platea ad explem christianorum dies. xxxvi. iussu diocletiani. **In sancti vitalis martyris. Dio.** Presta quos omnipotens deus ut intercedere beatus vitale. **rc. L. j.**

Apod rauenam natale sancti vitalis martyris: presbiteri sanctorum germani et pthasij. Qui militans cum paulino iudice rauenam ingressus est. Et cum videret in prospectu sui iudicis christianorum nomine vrsicinum arte medicum natione ligurum post nimiam tormeta capitale exceperit siniaz: cumque iam veniret ad palmam et expa-

nisset: exclamauit. Noli vrsicine medicum qui alios curare presueuisti teipsum eterne mortis iaculo vulnere: et quod passiones nimias iam venisti ad palmam: coronam noli perdere tibi a domino preparata. **Lco. ij.**

Quod martyrium presumauit idem vrsicinus: statim beatus vitalis corpus eius rapiens intra rauenicam urbem se perliuit: ad iudicem ultra venire pertinens. **Et** itaque est a paulino presulari: ob id maxime: quod presertim vrsicinus in passionis agone positum suis exhortationibus roborasset: postquam eculi tormeta iussus est perducere ad palmam. **Lco** autem ubi de collabant christiani hoc habebat vocabulum eorum quod arbores palme illic essent. Et sancta sonea quousque inueniret aqua ibi super est deposita: et terra ac lapidibus oppressus. **Lectio. iij.**

Quod iunx quoque eius valeria cum reuerteretur ad urbem mediolanensem siluanos sacrificantes icurrit. Quibus eadem deponentes de saginario hortarentur de idololatrie mactata esse: nec sibi oino licitum testaretur quod esset christiana: ab eis nimia cede mactata esse: ut vix seminecem sui homines eam ad mediolanensem urbem perduceret. que infra biduum migravit ad diuum.

In sanctorum apostolorum philippi et iacobi omnia dicuntur sicuti festo sancti marci preter orationem lectiones et annas laudum et per hominum et ad beati et ad. Ad. Ad. aut. Non turbet cor vestrum neque formidet: credidit deum et in me credite: in domo patris mei mansides.

Omnis que nos annua apostolorum **231.**

rare longus est. Sed et ioseph in
vigesimo libro antiquitatum refert
et clemens in vii. super expositione
sorme. Moyses festo qui regebat
indea missus esse a nerone successore
re eius albinus: qui cum necdum ad
puincia peruenisset: anan inquit
pater adolefcentis anani filii de ge
nere sacerdotali accepta occasio
ne principatus filii congregavit.

In illo tpe: **Di. Sedz iohane.**
Ixit iesus discipulis suis. Non
turbet cor vtz neqz formidet. Cre
ditio in deū et in me credite. In do
mo patris mei mansiones multe sunt:
et res. **Romel. sci. ang. epi. l. vii.**

Erigenda est nobis charis
simi ad deū maior intentio: vt
verba sci euangelij q̄ modo in no
stris auribus sonuerūt: etiam mēte
capere vteūqz possimus. Aut enim
dñs iesus xps. Nō turbet cor vtz
creditis in deū et in me credite. Me
more tanqz hoies timerēt: et ideo
turbarent consolatur eos: etiā deum
se esse contestans. Creditis in de
um: et in me credite. **Lectio. viij.**

Consequens est enim vt si in de
ū creditis: et in me credere debetis.
Ad nō esset cōsequēs si xpus
nō esset deus. Creditis inqz in de
um et in eū credite: cui natura est
nō rapinatus: eē eq̄le deo. Semetip
sum enī exinanivit: nō tamē for
mā dei amittens: sed formā serui
accipiens. Mox et timetis huic
sorme serui: nō turbet cor vtz: su
scipiat illā forma dei. Sed quid
est qd sequit. In domo patris mei
mansiones multe sunt: nisi qz sibi

metuebant. Unde audire de bue
rur: non turbet cor vtz. **Lcō. iij.**

Quis enim eorum non metueret: cum pe
tro deum cēt fidetiori atqz p̄mprio
ri: nō cātabit gallus donec ter me
abneges. Tanqz ergo esset ab illo
perituri merito turbabant. Sz cū
audiuit i domo patris mei mansiones
multe sunt: siquo min⁹ dixisset vo
bis qz vado vobis parare locū: a
pturbatio recreant: certi ac fide
tes etiā post pericula tentationū
se apud deū cum xpo esse mansuros.

Ad lau. et per ho. ant. Dñe ostēde
nobis p̄cem et sufficit nobis alla.

Ant. Philippe q̄ videt me videt
et p̄cem meū alla. **Ant.** Tāto tpe
vobiscū sū et non cognouistis me:
philippe qui videt me: videt et pa
trem meū alla. **Ant.** Si cogno
uissetis me et patrē meū vtz co
gnouissetis et ammodo cognosce
tis eū et vidistis eum alla alla al.

Ant. Si diligitis me: mandata
mea seruate alla alla al. **Ad bñ.**

ant. Ego sū via veritas et vita: nē
moriat ad patrē nisi per me all.

Ad vs. ant. Dñe ostende nobis,
cū ref. ps. de aplis. **Ad. M. ant.**

Si manseritis in me et verba mea
in vobis manserint: quodcūqz petie
ritis fiet vobis alla alla alla.

In vigilia inuentionis sancte crucis
Ad vs. ant. Helena constantini
mater. **cus. ref. de laud. ps.** Dixit
dñs. **cum ref. In sine. ps.** Lau
date dominum oēs gentes. **Cap.**

Hatres: Mox enim sentite in
vobis quod et in xpo iesu: qui
cū in forma dei esset nō rapinam

Et de sup barbaros constantinus
facies ipeti puma luce illi terri
ti fuerunt. Et sic ppis romanus
ab adulteris & homicidis tyrani
de seruitutis maxetij diuina vir
tute est liberat. **R.** Nec e arbor
dignissima i paradisi medio situa
ta. In qua salutis auctor morte
ppia morte oium supauit alla.

R. Crux precellenti decore fulgida
qua helena constantini mater pcupi
sceti aio regnauit. In qua. **In. ij.**
noct. ant. Felix ille triumphus fit sa
lus egriis vite lignum: mortis reme
dium alla. **ps.** Cui uoca. **ps.** Uer
ba mea. **ps.** Dne dñs noster. **R.**
Adoramus te xpc & bndicimus
tibi alla. **R.** Quia per scas cruce
tua redemisti mundum alla. **L. iij.**

Aria: septimo anno iperij sui i
gressus est roma. Et puocans sa
cerdotes xpiane religionis: de si
gno crucis per qd bellum uicerat
diligentissime pergrebat. Et audi
ens qd esset triumphu celestis re
gis: misit ad siluestru epm eiusde
vrbis. Qui cu uenisset ad eu: pru
lit ei oes dinas scripturas: legit
& credidit: & statim cathetizauit euz
in noie pñs & filij & spūs scū: & cō
firmatus in fide xpi iussit templa
eoru destrui: & ecclias edificari in
nomie saluatoris nri iesu xpi. **R.**

R. Crux & uirga uigilās: uubar glie
uictorie signū. Quā salus eterna
et cūctis cedris preciosaz elegit
al. **R.** Dignū uite & crux dignis
sima qd de corde & pulchritudinē de
mēbus dñi suscepisti. Quā. **Am.**

brofus i libro de obitu theodosii.

Constantino: lz ba. **Le. v.**
Optimam gra in vltimis cō
stituto oia peccata dimiserit: tñ qz
pmus iperatoz credidit: & post se
hreditatē fidei pncipib' dereliquit
magni meriti locū repperit: cui
tpib' cōpletū est illud ppheticuz:
in illo die erit qd sup frenū eg sā
ctū dño uocabit oipotentū: qd illa
scē memoie helena mater ei' isu
so sibi dei spū reuelauit. **R.** Dū sa
ctū pignus celitus reuelat xpi fi
des roborat. Ad sūt pdigia in vir
ga moysi pmitus figurata al. **R.**
Ad crucis pñtactū resurgunt mor
tuz: & dei magna lia referant. Ad.